
TECHNOLOGICZNA DOSKONAŁOŚĆ 
Jak producent specjalistycznej chemii Schill+Seilacher GmbH 
wykorzystał technologię GTL („gas to liquids”) koncernu Shell 
do zapewnienia swoim klientom lepszych wykończeń 
przędzalniczych. 

OLEJE PROCESOWE SHELL

www.schillseilacher.de



SCHILL+SEILACHER 
Schill+Seilacher jest wiodącym światowym dostawcą 
specjalistycznych chemikaliów dla branż takich jak 
przemysł skórny, tekstylny, papierowy i kosmetyczny. 
Założona w 1877 roku spółka wciąż jest firmą 
rodzinną. Zatrudnia ponad 600 pracowników 
w swoich zakładach produkcyjnych w Böblingen, 
Hamburgu i Pirnie w Niemczech oraz w Stow 
i Hudson w USA.

Schill+Seilacher intensywnie inwestuje w badania 
i rozwój, a swój globalny sukces przypisuje ciągłym 
innowacjom we wszystkich obszarach produktowych.

WYKOŃCZENIA PRZĘDZALNICZE
Pierwsze zastosowanie olejów Shell Risella X przez Schill+Seilacher 
dotyczyło wykończeń przędzalniczych. Nakłada się je na włókna 
syntetyczne, by ułatwić ich obróbkę w kolejnych etapach produkcji 
tekstyliów i innych produktów – służą na przykład do nawilżania 
włókien, rozpraszania elektryczności statycznej i zapobiegania 
rozwojowi mikroorganizmów.

TECHNOLOGICZNA 
DOSKONAŁOŚĆ
OLEJE TE MAJĄ KILKA DOSKONAŁYCH 
WŁASNOŚCI. PONIEWAŻ STRUKTURA CHEMICZNA 
I WŁASNOŚCI TYCH SYNTETYCZNYCH OLEJÓW 
ZNACZNIE RÓŻNIĄ SIĘ OD OLEJÓW 
MINERALNYCH, PODSUWAJĄ ONE WIELE 
NOWYCH MOŻLIWOŚCI. ZNALEZIENIE 
NAJLEPSZEGO SPOSOBU NA ICH WYKORZYSTANIE 
JEST STAŁYM ZADANIEM NASZYCH ZESPOŁÓW 
BADAWCZO-ROZWOJOWYCH.

Producent specjalistycznej chemii Schill+Seilacher szybko dostrzegł korzyści, jakie 
oleje Shell Risella X mogą przynieść im produktom, stając się jednym z pierwszych 
użytkowników technologii GTL. Ten proaktywny ruch przyczynił się do powstania 
przewagi konkurencyjnej firmy i jej klientów. 

– Zawsze szukamy sposobów na ulepszanie naszych produktów – podkreśla 
przedstawiciel firmy Schill+Seilacher. – Gdy więc dowiedzieliśmy się o Shell Risella 
X i poznaliśmy charakterystykę czystości tych olejów, zwłaszcza w zakresie ich 
wyjątkowo wąskiego zakresu dystrybucji węglowodorów, bardzo się nimi 
zainteresowaliśmy. Od razu dostrzegliśmy związany z nimi potencjał.

Na przykład niska lotność tych olejów dała producentowi wykończeń 
przędzalniczych możliwość ograniczenia zjawiska mgły powstającej w zakładach 
klientów. – Natychmiast zaczęliśmy sprawdzać, czy zastąpienie jednego z obecnie 
stosowanych olejów procesowych olejem Shell Risella X pozwoliłoby poprawić 
określone własności naszych wykończeń przędzalniczych – opowiada 
przedstawiciel firmy.

Ograniczenie mgły przekłada się na zmniejszenie liczby cykli czyszczenia 
w zakładach klienta. To z kolei może przełożyć się na korzyści finansowe. Równie 
ważny jest i ten aspekt, że mgła powstająca w procesie produkcyjnym, na przykład 
przy odbywającej się w wysokiej temperaturze produkcji włókien sztucznych, może 
to stanowić problem dla bezpieczeństwa i higieny pracy. W niektórych krajach 
podlega również przepisom o ochronie środowiska. Większy nacisk kładzie się na 
to w Europie i USA, lecz świadomość tego problemu rośnie także w Azji.



Większa czystość
Oleje Shell Risella X zawierają dużą ilość węglowodorów 
parafinowych. Są bardzo czyste, co zapewnia kluczowe dla 
wielu zastosowań własności:
n są bezbarwne;
n	niemal nie posiadają zapachu;
n praktycznie nie zawierają siarki, azotu i związków
   aromatycznych;
n mają niezwykle wąski zakres rozkładu węglowodorów.

Konwencjonalne oleje mineralne wytwarzane z ropy 
naftowej mogą zawierać znaczne ilości składników 
poliaromatycznych. Ich zawartość jest generalnie coraz 
niższa, lecz nadal bywa zauważalna. Oleje Shell Risella X 
są olejami syntetycznymi wytwarzanymi z gazu ziemnego 
i praktycznie nie zawierają związków aromatycznych.

Specjaliści z Schill+Seilacher dokonali bezpośredniego 
porównania swojego produktu zawierającego powszechnie 
stosowany w branży konwencjonalny olej mineralny 
z pro¬duk¬tem, w którym taki olej zastąpiono olejem Shell 
Risella X (stosunek 1:1). Przeprowadzone testy sugerują, że 
Shell Risella X może sprzyjać ograniczaniu tworzenia się 
mgły (patrz ilustracja 1). Formulacja zawierająca Shell Risella 
X faktycznie wytworzyła średnio do 55% mniej aerozolu niż 
w przypadku oleju konwencjonalnego.

Wykończenie przędzalnicze na bazie Shell Risella X 
pozwoliło ponadto ograniczyć tarcie nawet o 2,5% 
(w oparciu o średnie wyniki, patrz Ilustracja 2). 
Niskie (zrównoważone) tarcie jest ważnym parametrem 
wykończenia przędzalniczego, ponieważ wpływa na sam 
proces produkcji przędzy. Jest on również istotny dla wielu 
dalszych procesów przetwórczych – na przykład umożliwia 
zwiększenie szybkości procesu tkania.

Kolejną zaletą jest większa stabilność koloru oleju. 
Powszechnie wiadomo, że oleje mineralne mogą odbarwiać 
się pod wpływem światła. Chociaż zwykle nie stanowi to 
problemu technicznego ani estetycznego (nie widać tego na 
przędzy), szefowie produkcji cenią sobie czyste oleje – 
wolą, by pozostawały możliwie jak najbardziej bezbarwne. 
Ponieważ oleje Shell Risella X charakteryzują się wyjątkową 
odpornością na odbarwienia pod wpływem światła 
i temperatury, Schill+Seilacher uważa, że pomogą w ten 
sposób spełnić wymagania klientów.
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Próbka 1 (zawiera 20% 
konwencjonalnego oleju mineralnego

Próbka 2 (zawiera 20% oleju 
Shell Risella X 415)
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F/C=Fibre to ceramic  F/F=Fibre to fibre  RT=Room temperature
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Sample 1 (features 20% 
conventional mineral oil)

Sample 2 (features 20% 
Shell Risella X 415)
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F/C = włókno o materiał ceramiczny  F/F = włókno o włókno  RT = temperatura pokojowa

ILUSTRACJA 1: Porównano dwie formulacje wykończenia przędzalniczego różniące się 
wyłącznie zastosowanym olejem procesowym. Pierwszy (żółty) słupek pokazuje 20% 
konwencjonalnego oleju mineralnego (Shell Catenex T 121) 
o lepkości w 40°C wynoszącej 19,4 mm2/s. Drugi (niebieski) słupek pokazuje 20% oleju 
Shell Risella X o lepkości w 40°C wynoszącej 9,3 mm2/s. Test wykazał, że 
w próbce na bazie na Shell Risella X powstawanie mgły zmniejszono o 55%.

ILUSTRACJA 2:  Porównano dwie formulacje wykończenia przędzalniczego różniące 
się wyłącznie zastosowanym olejem procesowym. Pierwszy (żółty) słupek pokazuje 
20% konwencjonalnego oleju mineralnego (Shell Catenex T 121) o lepkości w 40°C 
wynoszącej 19,4 mm2/s. Drugi (niebieski) słupek pokazuje 20% oleju Shell Risella X 
o lepkości w 40°C wynoszącej 9,3 mm2/s. Test wykazał, że w próbce na bazie na 
Shell Risella X tarcie zmniejszono o 2,5%.

Doskonała wydajność w wybranych zastosowaniach
Oleje Shell Risella X to syntetyczne oleje procesowe oferujące 
wyjątkową kombinację cech sprzyjających wydajności w ich 
zastosowaniach:
n niska lotność;
n niski punkt płynięcia;
n wysoki punkt zapłonu; 
n wysoki wskaźnik lepkości;
n znakomita stabilność koloru – UV i termiczna.

SHELL RISELLA X 
Shell Risella X to gama wysokiej klasy olejów procesowych na bazie technologii GTL. Oferuje szereg korzyści w porównaniu 
z konwencjonalnymi olejami procesowymi, w tym większą czystość oraz doskonałą wydajność w wybranych zastosowaniach. 
Niewiele olejów procesowych zapewnia taką kombinację własności.



OLEJE SHELL RISELLA X OTWORZYŁY CAŁKOWICIE NOWE POLA BADAWCZE – NASZE ZESPOŁY 
POSZUKUJĄ NAJLEPSZYCH SPOSOBÓW NA ICH WYKORZYSTANIE I ZAPEWNIENIE KORZYŚCI 
NASZYM KLIENTOM. 

UWALNIAMY MOŻLIWOŚCI
Do tej pory w Schill+Seilacher stosowano olej Shell Risella X w dwóch rodzinach 
wykończeń przędzalniczych: Limanol® i Convidol®.

Klienci pozytywnie przyjęli te produkty. Schill+Seilacher planuje użyć Shell Risella X 
w innych produktach i zastosowaniach, takich jak skóry do samochodów.

Przemysł motoryzacyjny wymaga materiałów o wyjątkowo niskiej skłonności do 
tworzenia chemicznego zamglenia na wewnętrznych powierzchniach szyb 
pojazdów. Nowe oleje notują mniejsze ubytki wskutek parowania w porównaniu 
z olejami konwencjonalnymi, a tym samym mniejszą lotność. Schill+Seilacher 
uważa, że własność ta pozwoli ograniczyć odparowywanie oleju zawartego 
w materiałach kabiny i jego kondensację na szybach.

W Schill+Seilacher prowadzone są obecnie analizy badawcze tego 
zastosowania.

OLEJE PROCESOWE SHELL
Shell jest jednym z wiodących producentów olejów procesowych – ma ponad 
25-letnie doświadczenie w branży olejów procesowych. Wiemy, jak ważną rolę 
w Państwa produktach i operacjach pełnią oleje procesowe.

Wiemy też, że najważniejsza jest jakość tych niezbędnych olejów – 
a stosowanie olejów procesowych o konsekwentnie wysokiej jakości może 
istotnie wpływać na sukces Państwa firmy.

Niezależnie od Państwa potrzeb i zastosowań, Shell zapewnia pełną gamę 
olejów procesowych. Klienci z wielu różnych branż odnieśli korzyści stosując 
oleje procesowe Shell. Oferujemy również konsultacje z ekspertami i doradztwo 
techniczne, by wychodzić naprzeciw Państwa potrzebom biznesowym.

WSPÓŁPRACA Z SHELL
Jeśli byliby Państwo zainteresowani 
uwypukleniem i wzmocnieniem atutów 
swoich produktów, zachęcamy do rozmowy 
z nami o korzyściach, jakie oleje procesowe 
Shell Risella X mogą przynieść Państwa firmie.

https://www.shell.pl/klienci-biznesowi/srodki-
smarne/process-oils.html www.schillseilacher.de




